
 

CITTÀ DI SULMONA 
CORPO DI POLIZIA LOCALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2585 del 09/12/2021 

REGISTRO GENERALE N. 2585 del 09/12/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 55 del 02/12/2021 
PROPOSTA N. 3132 del 02/12/2021 

 
OGGETTO: Abbonamento on-line al servizio Sistema Pa – Area Attivita’ Economiche e Area Polizia Locale 

della Maggioli Editore S.p.A..  

. 

 

IL COMANDANTE 

 

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

 Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

 Visto il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 

 Visto lo statuto comunale; 

 Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 Visto il regolamento comunale dei contratti; 

 Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visti i Decreti Sindacali n. 46 del 17 Ottobre 2019 e n. 5 del 17 Aprile 2021 di conferimento 

dell’incarico; 

Viste: 

- la deliberazione di C.C. n. 33 del 26/04/2021 “Documento unico di programmazione.- SeS 

2021/SeO 2021-2023”; 

- la deliberazione di C.C. n. 34 del 26/04/2021 “Approvazione Bilancio di Previsione finanziario 

2021/2023 art. 151 D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. n. 118/2011”; 

- la deliberazione di C.C. n. 81 del 29/04/2021 “Piano della performance 2021/2023”; 

- la deliberazione di C.C. n. 66 del 18/08/2021 “Assestamento generale di bilancio e salvaguardia 

degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del D.Lgs 267/2000”; 

- la deliberazione di C.C. n. 87 del 30/11/2021 “Salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2021 

ai sensi degli artt. 193 e 175, comma 3, del D.lgs 267/2000”; 

 Ritenuta la propria competenza; 

 Vista la proprie determinazioni n. 48 di Registro di Settore del 28/10/2021, nonché i relativi 

allegati; 

 Vista la fattura: 

  DITTA ESTREMI FATTURA 

PROGRAMMA DI 

RIFERIMENTO 

(estremi atto) 

  N° Fatt. data importo IVA TOTALE  

1 

MAGGIOLI 

S.P.A. 2146937 22/11/2021 800,00 176,00  976,00 

DETERMINA 

CIG: 

Z7A33AD215 

2 
MAGGIOLI 

2146938 22/11/2021 800,00 176,00  976,00 DETERMINA 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2585 del 09/12/2021 

S.P.A. CIG: 

Z7A33AD215 

     TOTALE IMPORTI       1.952,00    

 

ATTO DI IMPEGNO 

N° Impegno data esercizio cap. importo 

già       

liquidato economie 

residuo del 

programma 

2021  1   955   1 28/10/2021 2021 1363/2 1.952,00 0,00 0,00 976,00 

2021  1   955   1 28/10/2021 2021 1363/2 1.952,00 976,00 0,00 0,00 

 

  DITTA ESTREMI FATTURA 

PROVV. 

EMESSI 

EMESSO 

MANDATO 

  N° Fatt. data importo IVA TOTALE  N° data 

1 MAGGIOLI S.P.A. 2146937 22/11/2021 800,00 176,00  976,00       

2 MAGGIOLI S.P.A. 2146938 22/11/2021 800,00 176,00  976,00    

 

Constatato che sono state eseguite le verifiche contabili e fiscali nonche' i riscontri di qualita' 

e di quantita'/volume dei fattori produttivi descritti nelle fatture sopra elencata, nonche' dei relativi 

titoli di credito nell'ammontare indicato negli appositi spazi;  

Visto il Durc numero protocollo INAIL_29542937 con scadenza di validita’ 06/02/2022, 

allegato alla presente ed agli atti, con cui  si dichiara che la ditta risulta regolare nei confronti  di  

I.N.P.S. e  I.N.A.I.L.; 

 Dato atto e fatto constare che non sussistono condizioni di conflitto di interessi, anche 

potenziali, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013, 

dell’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016 e dell’art. 7 del Codice di Comportamento Integrativo del Comune 

di Sulmona, in capo al sottoscritto; 

Visto l’art. 1 commi 16 lett. B), e 32 della l. 190/2012 nonche’ l’art. 23 d. Lgs. 33/2013 che 

prescrivono obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale degli affidamenti dei lavori, servizi e 

forniture, anche in riferimento alle modalità di selezione prescelta; 

Dato atto della scissione dei pagamenti ex art. 17 ter del dpr n. 633/1972 e che, quindi, il 

pagamento in favore del creditore sarà operato al netto dell'importo I.V.A. riportato in fattura; 

 

D  E  T  E  R  M  I  N  A 

 

1. di liquidare la spesa sopra elencata, dichiarando - con la compilazione della colonna "economie" 

- le economie definitive realizzate; 

 

2. di trasmettere copia della presente determinazione all'ufficio di contabilita'; 

 

3. di provvedere per il tramite del responsabile del procedimento alla pubblicita’ delle 

informazioni di cui alla l. 190/2012, art. 1 commi 16 lett. B) e 32 e al d. Lgs. 33/2013 art. 23, 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2585 del 09/12/2021 

nelle sezioni del sito internet istituzionale a cio’ deputate, rispettivamente “pubblicazione 

affidamenti per anticorruzione” e “amministrazione trasparente – provvedimenti”. 

 

 

               IL COMANDANTE  

                    Magg. Leonardo Mercurio 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 3132 del 02/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   LEONARDO MERCURIO in data 02/12/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 3132 del 02/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2021 2207 1 955 MAGGIOLI SPA 976,00 

2021 2208 1 955 MAGGIOLI SPA 976,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 09/12/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3555 

Il 09/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2585 del 09/12/2021 con oggetto: 

Abbonamento on-line al servizio Sistema Pa – Area Attivita’ Economiche e Area Polizia Locale della 

Maggioli Editore S.p.A..  

. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 09/12/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


